
Edição nº 781 de 20 de fevereiro de 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA 
Presidente da Câmara 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 080, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017. 

Considerando a necessidade de apreciação do Projeto de Lei 

nº 001/2017, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe 

sobre a “concessão de auxílio financeiro ao Clube Atlético de 

Itapemirim - CAI, entidade esportiva, para o exercício de 2017”, 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Designar Sessão Extraordinária para o dia 20 de 

fevereiro de 2017 (segunda-feira) às 10:00 horas. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

Itapemirim-ES, 17 de fevereiro de 2017. 

 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

 

 

PORTARIA Nº 081, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 

cumprimento do Decreto Municipal nº 11.374/2017, 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Estabelecer PONTO FACULTATIVO, no Poder 

Legislativo Municipal, nos dias 27 e 28 de fevereiro, segunda 

e terça-feira, e no dia 1º de março, quarta-feira de cinzas, em 

razão do carnaval. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

Itapemirim-ES, 17 de fevereiro de 2017. 

 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

Processo Administrativo nº 020/2017 

Pregão Presencial nº 001/2017 

 

A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, através de seu 

Pregoeiro, torna público e comunica aos interessados que a 

empresa vencedora do Pregão Presencial nº 001/2017 foi a RK 

REVENDA DE PETROLEO LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 

11.054.206/0001-10, cujo objeto foi a contratação de empresa 

para fornecimento de combustível (gasolina comum), óleo 

lubrificante de motor e filtro de óleo de motor, com o valor 

global de R$ 17.900,00 (dezessete mil e novecentos reais) 

conforme adjudicação do Pregoeiro e homologação do 

Presidente da Câmara.  

 

Itapemirim-ES, 17 de fevereiro de 2017. 

 

Walber Dutra Marvila 

Pregoeiro da Câmara Municipal de Itapemirim 

 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Processo Administrativo nº 020/2017 

Pregão Presencial nº 001/2017 

 

A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, por seu Pregoeiro, faz 

saber o que segue: 

 

Fica ADJUDICADO o resultado do Processo Administrativo nº 

020/2017 referente a licitação na modalidade Pregão 

Presencial nº 001/2017, do tipo “menor preço global”, cujo 

objeto consistia na contratação de empresa para 

fornecimento de combustível (gasolina comum), óleo 

lubrificante de motor e filtro de óleo de motor, sagrando-se 

vencedora a proposta da proponente RK Revenda de Petróleo 

Ltda-ME, inscrita no CNPJ nº 11.054.206/0001-10, com o valor 

global de R$ 17.900,00 (dezessete mil e novecentos reais).  

 

Itapemirim-ES, 17 de fevereiro de 2017. 

 

Walber Dutra Marvila 

Pregoeiro da Câmara Municipal de Itapemirim 

 

 

 

 



Edição nº 781 de 20 de fevereiro de 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA 
Presidente da Câmara 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

 

2 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº 020/2017 

Pregão Presencial nº 001/2017 

 

A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, por seu Presidente, 

que usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz 

saber o que segue: 

 

Fica HOMOLOGADO o resultado do Processo Administrativo nº 

020/2017 referente a licitação na modalidade Pregão 

Presencial nº 001/2017, do tipo “menor preço global”, cujo 

objeto consistia na contratação de empresa para 

fornecimento de combustível (gasolina comum), óleo 

lubrificante de motor e filtro de óleo de motor, sagrando-se 

vencedora a proposta da proponente RK Revenda de Petróleo 

Ltda-ME, inscrita no CNPJ nº 11.054.206/0001-10, com o valor 

global de R$ 17.900,00 (dezessete mil e novecentos reais).  

 

Itapemirim-ES, 17 de fevereiro de 2017. 

 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

 

RESUMO DE CONTRATO 

Contrato nº 001/2017 

Processo Administrativo nº 020/2017 

Pregão Presencial nº 001/2017 

 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itapemirim-ES 

CONTRATADO: RK Revenda de Petróleo Ltda-ME 

CNPJ Nº: 11.054.206/0001-10 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 

combustível (gasolina comum), óleo lubrificante de motor e filtro 

de óleo de motor. 

VIGÊNCIA: Início no dia subsequente ao da publicação do 

resumo do contrato no Diário oficial e duração até 31 de 

dezembro de 2017. (10 meses e 08 dias) 

DATA DA ASSINATURA: 17/02/2017. 

VALOR GLOBAL: R$ 17.900,00 (Dezessete mil e novecentos 

reais). 

  

Itapemirim-ES, 17 de fevereiro de 2017. 

 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018  

 

 

 


